
Návrh na kácení dřevin v areálu gymnázia (březen 2020) 

1.  

1 ks - borovice vejmutovka (Pinus strobus), obvod kmene ve výšce 130 cm = 110 cm  (strom jeví známky napadaní 

dřevomorem. Prohnilá je podstatná část báze kmene. Špatný zdravotní stav je patrný na části kmene ve výšce asi 3-4 m pod 

řezem kosterní větve. Hrozí porušení statiky stromu),  

2 ks - modřín opadavý   (Larix decidua), obvod kmene ve výšce 130 cm = 80 cm a 110 cm (stromy jsou zřejmě po napadení 

lýkožroutem) zcela suché, strom je po dřívějším napadení rzí zcela suchý 

1 ks – lípa (Tilia sp.) - obvod kmene ve výšce 130 cm = 246 cm, strom jeví známky napadaní dřevomorem, prohnilá je 

podstatná část báze kmene. Špatný zdravotní stav je patrný na části kmene ve výšce asi 3-4 m pod řezem kosterní větve. Hrozí 

porušení statiky stromu. 

      

  

2.  

Stávající skupiny dřevin v prostoru před budovou - jsou přehuštěné a přestárlé. Předpokládá se nová realizace 

sadových úprav před budovou gymnázia, dřeviny budou nahrazeny perspektivními. Další dřevinou je téměř uschlý 

javor u současné kašny před budovou (obvod kmene ve výšce 130 cm = 78 cm) 

  


